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Høringssvar på rapport om mulige statslige arealer til opstilling af vindmøller J. nr. nst-103-00032 

Generelle bemærkninger 
 
Friluftsrådet er positiv overfor vindmøller som en bæredygtigt og vedvarende energiform. Som ud-
gangspunkt mener Friluftsrådet, at vindmøller skal placeres på havet. Vindmøller påvirker landskabet og 
ikke mindst oplevelsen af landskabet væsentligt, derfor mener Friluftsrådet, at såfremt vindmøller pla-
ceres på land, skal vindmøller samles i udvalgte områder frem for at spredes ud over landskabet. Fri-
luftsrådet lægger derfor stor vægt på, at områder, der er upåvirkede af vindmøller, fastholdes som så-
dan. For at begrænse antallet af vindmøller mener Friluftsrådet endvidere, at få store vindmøller som 
udgangspunkt er at foretrække frem for mange små vindmøller.  
 
Friluftsrådet opfordrer Naturstyrelsen til, at der i det videre forløb, tages hensyn til landskabs- og rekre-
ative hensyn, med udgangspunkt i miljøvurderingens bemærkninger. Friluftsrådet er bekymret for nogle 
af de foreslåede arealer. 
  
Bemærkninger til de enkelte områder: 
 
Område 168, Fåborg-Midtfyn Kommune: 
Friluftsrådet er bekymret for opsætning af vindmøller i dette område. Området er et grønt rekreativt 
område, der i samspil med både topologi og kulturhistorie, afspejler et unikt landskab.  
 
Område 169, Fåborg-Midtfyn Kommune: 
Friluftsrådet har ingen bemærkninger. 
 
Område 181, Ikast-Brande Kommune: 
Friluftsrådet har ingen bemærkninger.  
 
Område 1941, Roskilde Kommune: 
Friluftsrådet fraråder opsætning af vindmøller i dette område af hensyn til en række problemstillinger. 
 
Placering af vindmøller på 100-150m på kysten, vil have en negativ effekt på oplevelsen af landskabet 
set fra vandsiden og den modsatte fjord-bred. Lysglimt, støj og bevægelser bør nærmere afdækkes.  
På nuværende tidspunkt er de 40-60 meter høje vindmøller allerede meget dominerende. Det nævnes i 
rapporten, at en række udtjente møller opsat ved Risøs Forsøgscenter, evt. kan erstattes af en større 
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mølle, her skal det understreges, at dispensationen i sin tid blev givet ud fra at vindmøller skulle tages 
ned igen.  
 
Det vil være svært at opretholde mystikken ved at sejle i et vikingeskib og mærke oplevelserne fra forti-
den hvis en dominerende vindmølle tager udsigten.  Der bør ligeledes rettes opmærksomhed på Roskil-
de Domkirke, der er på UNESCOs verdensarvsliste, og derfor bør beskyttes fra vandsiden i forhold til 
konkurrerende elementer. 
  
Udpegningen falder lige på grænsen af både et Natura 2000-område og et fuglebeskyttelsesområde. 
Dette område er helt unikt på natur-, kultur- og rekreative værdier.  
  
Område 2500, Aabenraa Kommune: 
Friluftsrådet har ingen bemærkninger. 
 
Område 2675, Holstebro Kommune: 
En del af planområdet ligger ned til Storå og berører et § 3 område ned til Storådalen. Både af hensyn til 
oplevelses- og naturværdierne fraråder Friluftsrådet, at der sættes vindmøller op i de sydligste dele af 
udpegningsarealerne tættest på ådalen. På denne måde kan både friluftsliv og natur i og omkring ådalen 
skånes for en voldsom påvirkning af de påtænkte vindmøller. 
 

Vindmøller, der placeres mod nord kan komme i berøring med Lindtorp Flyveplads sikkerhedsområde, 
dette bør der tages højde for i beregningerne. Lindtorp Flyveplads anvendes til relativt små fly, og er 
derfor særligt følsom over for 100-150 meter høje vindmøller.   
 
Område 3025, Hjørring/Jammerbugt Kommune: 
Friluftsrådet er bekymret for opsætning af møller i dette grønne lavbundsområde. Området er § 3 om-
råde, og skaber en grøn og blå korridor for både mennesker og natur. Området er beskrevet i miljøvur-
deringen som delvis strandeng, vådområde og rekreativt område.  
 
Område 3076, Aalborg Kommune: 
Friluftsrådet har ingen bemærkninger. 
 
Som udgangspunkt støtter Friluftsrådet, at staten udpeger arealer til opsætning af vindmøller, da det 
kan være en hjælp til kommunernes udpegning af vindmølleområder. Men da Statens egne arealer ofte 
er beliggende i naturskønne og rekreative områder, er det ekstra vigtigt, at der rettes særligt opmærk-
somhed på de oplevelsesværdier, der er knyttes til disse arealer.  
 
Med venlig Hilsen 
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